
Prawie 50 mln zł dodatkowo w budżecie
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Powiat leszczyński podsumował unijne dotacje uzyskane w obecnej kadencji samorządu. Z

obecnej perspektywy finansowej Unii Europejskiej uzyskał 48,5 mln zł. To znacznie więcej niż

roczny budżet powiatu. Dla porównania, w poprzednich dwóch kadencjach (2006-2014), z

wcześniejszego budżetu unijnego było to 8,3 mln zł.

W obecnej kadencji samorządu (od grudnia 2014 r. ) powiat leszczyński uzyskał dotacje z

budżetu Unii Europejskiej już na siedem inwestycji. Są to inwestycje drogowe: przebudowa i

budowa drogi od skrzyżowania z drogą wojewódzką Wschowa – Wolsztyn do węzła S5

Nietążkowo, budowa sieci ścieżek rowerowych w gminach Rydzyna, Osieczna i Lipno,

przebudowa drogi powiatowej od skrzyżowania z drogą wojewódzką Wschowa - Wolsztyn

przez Brenno. Samorząd powiatowy otrzymał też dofinansowanie na tworzenie, modernizację,

aktualizację i udostępnienie przez internet państwowego zasobu geodezyjnego i

kartograficznego w Starostwie Powiatowym, realizację projektu „Mój zawód – mój wybór” dla

uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Rydzynie oraz na projekt

„Działamy razem z wiarą w lepsze jutro”, skierowany do rodzin zastępczych powiatu

leszczyńskiego.

Całkowita wartość projektów, na które powiat otrzymał dofinansowanie w obecnym budżecie

UE to 64,4 mln zł, z czego dotacja wynosi aż 48,4 mln zł. To znacznie więcej, niż roczny

budżet samorządu.

Na rozstrzygnięcie, z bardzo dużymi szansami na pozytywny efekt, czeka jeszcze wniosek o

dofinansowanie budowy ścieżki rowerowej z Garzyna do Górzna. Powiat jest też partnerem,

który współfinansuje projektu miasta Leszna, w ramach którego zbudowana zostanie droga

łącząca węzeł S5 Święciechowa z wiaduktem drogowym w ul. Wilkowickiej w Lesznie.

Zatwierdzona już w ciągu obecnej kadencji samorządu kwota dotacji z budżetu UE jest prawie

sześć razy wyższa, niż suma dotacji, jakie powiat leszczyński otrzymał w poprzednich dwóch.

W latach 2006-14 na unijne projekty do Starostwa Powiatowego w Lesznie wpłynęło 8,3 mln

zł dofinansowania.
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